Coetis. A L I V D. Malii Punici dulcis radicis corticis, myrti, cupressi corticis, singulorum tres partes, gallæ pars una, aquæ quod satis est, Infundito autem per oras cularium clysterem succum plantaginis, aut sereos, aut polygoni, aut solani, aut perditii herbæ, aut psyllii, aut hypocistidis, aut acaciae, eaq; lana aut digito, aut specillo, aut pinna in longitudinem figurata, adusque orificio um imponatur. Insuper pastillius Andronis per oricus larium infusus cum quodam ex succis commemoratis,

10 aut uino astringente efficax est remedium.

DE FLVORE M V L I E

br. Cap. LXIII.

Vulnæ fluor, totius corporis recrementi est de stillatio. Talem uero speciem id quod euacuat, 15 repræsentat, qualumen humor in corpore superrans, aliud rubrum, ueluti sanguinis sanies, aliud candidum, pituitæ soboles est, pallidum aliud, aliud bilio sum interim aquosum, at si sanguis purus, sicut in ueharum sectione, efferatur, attendendum est accurate, ne quædam 20 in uulua erosio sit excitata, his notis fluor deprehenditur, loci continue madent humoribus, colore uariantibus, laborans decolor est, cibum non fentit, eumq; fastidit, in obambulacione difficulter spirat, oculos habet pro tumidos, nunc cum dolore, nunc citra illum, aut cum ex ulceratione, aut sine illa, aut inflammatæ, aut folidæ, aut pura, Toti igitur corpori auxiliantur, quæ citra manifes tum calorem exiccant, cum affectus sit humidus, frictio totius corporis, & uncio ex melle abunde cocto, medi camina dantur urinam crientia, utpote aqua, cui alarum 25 & apium sit incoquum: uacuatur etiam totum corpus p aluum: præterea portulaca commanducata, succusq; ipsius potus præsidio est. Item balaustium, rubi fructus & flos, roboris pars quæ sub cortice habetur, trunci membranosum, & quod glandis putamini subest. Equisetum 30 maxime fistit rubrum fluorum, potum ex aqua, aut uino. Vt hypocistis, lentisci fructus torrefactus, cum uino

PAVLI AEGINETÆ

sumptus, sanius aster, lemnia sphragis, coagulum leprosorum, aut hœdi, aut ouis, aut vituli, aut cervi, uinaea trita, myrti, uua immatura siccata, piceæ cortex, & quæ ad uulugiam sanguinis profluvio laborantem dicta sunt, non ad modum efficacia. Vbi uero cum labore fertur, per siphonem uteri, clysteremve alicę succum, aut ptisanum, aut tragi, aut oryzæ demittes cum aliquo medicamentorum quæ dolorem lopiunt, ap' d'awæ Græci vocant, & in accessionibus recte lenies. Cum remittit, circuitu enim nonnunquam habet, dimouere gestationibus, diuersisq; obambulationibus & uoce, inunctionibus, curbitulis, dropacibus ad partes supra positas, insolatu, frictionibus, pilothris, sinegmatiis, sinapismis, uomitiis bus à radicula uti consultum est. Recolliguntur uires, balneis, uino, uario ciborum genere.

DE INFILMATIONE UTERI, & decinatione. Cap. LXIII.

Inflammatio uulue pluribus ex causis oboritur. neque ex iectu, mensium retentione, frigore, & inflatione adeoq; ex abortu, item ex foetu sinistre edito. Comes inflammationis uulue est febris acuta, dolor capitis, tendonum, basis oculorum, brachialis, ditorum, & colli conuulsio, inclinatio in aduersum, stomachi ex contortio dolor, oris uulue connuentia, pulsus exigui, crebriq;. Et si languida fuerit inflammatio, haud ualido uteri dolore torquentur. Si uehemens, & ipsa tota pulsatilem cruciatum percipit, unde quaque inflammatione obseffa, si pars ipsius illam sentit, in ea magis dolor intendantur, nam si posteriora ipsius solum laborent inflammatione, dolor lumbos inuadit, stercus in longanone compresso retinetur. si priora, dolor pubem occupat & stillicidium, aut urinæ difficultas uesica pressa excitat, lateribus inflammationem expertis inguina tensiuntur, et crura grauantur. posteriore uteri parte inflammatæ, in umbilico dolor potissimum cum tumore infestat. Cum uero os uulue inflammatio affigit, in ab

domine dolor est, digitoq; immisso os occurrit durum
 rigidumq;. Itaque in curatione primum usui uenit fo-
 tus ex oenelæo, uel uino rosaceo, super pubem & lumbos
 adhibitus hapsis ex lana puriore citra deligaturam.
 Cibo abstinetur triduum, secundum quod sanguis ex
 cubito mittendus est, si nihil prohibet. Curatio absolu-
 tur chondro ex aqua mulsa, uel pane, uel ouis sorbilis
 bus, uno die interposito. Post quintum, cataplasmata suis
 peracconimoda ur, polline farinaceo, semine lini, fœ-
 nugræco, ex mulsa, in qua papaverum capita decocta
 proflificantur & ex oleo. At si inflammatio erysipelatis
 naturam sortita excandeat, meliloti in passo cocto
 tritoq; ouorum rostorum lutea adictio cum rosaceo,
 uel melino, uel crocino, illinitoq; aut palmulas uino tē-
 perato feruefetas, cum polentiarum poline, aut quo-
 dam ex enumeratis unguentis leuigato, perungitoq;, in
 morbi declinatione ceratum nardinum, aut cyprinum
 iniiciendum est. Per totum uero morbi decursum, etiā
 infessus utiles sunt ex decocto fœnugræci, semenis lini,
 malvae, artemisiae, & oleo. In iis autem quæ non suffici-
 ent calorem, ex aqua calida rosaceo superfuso, pessos
 autem infusionesq; adhibere conuenit ex hyssopo, bu-
 tyro, medulla ceruina, adipe anserino, unguento iusino,
 & cera thyrrenica. in quibus autem calorem ferunt, etiā
 pessus qui ab aureo colore chrysus nuncupatur, ipsis
 conueniet, item enneapharmacus: rursus in quibus non
 tolerant, ex ouo, rosaceo, adipe anserino, uel gallinaceo
 adaptabitur. Porro ad inflammations magis furio-
 bundas ex herbarum succis pessus in uase fictili cum
 rosaceo liquefactus miscetur succo plantaginis, uel
 sereos, uel cichorii, uel intybi. Aut hoc utere: adipis an-
 serini, uel suilli recentis drachmis quatuor, cerati rosa-
 cel, uel fusini sextante, ouorum rostorum luteorum
 uncia, croci drachma, myrræ tribus obolis, opii
 obolis duobus, uel loco opii, papaverum capitum
 decocto: si dolor multus excruciat, lachrymæ papaveris

PAVLI AEGINETA

instar lenticulae cum lacte muliebri, & succo foenugrae,
et apponendum exhibeto. At si inflammatio cum duri-
tia infestat, medicamentum rosaceo solutum, applica-
tur, uel infunditur. Si à naturali sede in latus uulua decli-
nauerit, per accessiones similem inflammationibus cura-
tionem recipiet, ubi remittitur dolor. leuioribus utendū.
At ubi malum inueterauerit, roborantibus, quæ metasyn-
critica dicunt. Extrinsecus autem duritie oborta, malago-
matis pugnandum, nempe ex sertula campana confec-
to, item Mnalei, Icesio, nigro Serapionis, aut pyrino: uis-
cus autem per initia tenuis adhibetur. Cum paulum re-
leuati fuerint ægrotantes, ad balneum ducentur. Varius
magis cibus & leuior utilis erit.

DE VULVÆ ABSCESSIS

su. Cap. LXV.

10
15
20
25
30
35

Inflammatione in abscessum transeunte, dictæ quidem notæ intensiores erunt. Præterea inordinate cum horrore accessiones ipsi obueniunt, primis quidem temporibus intensæ, cum doloribus ad ultimum, ubi suppurauerit aliquantulum remittunt. Postquam uero erumpit uomica, dolores acriores subinde uisi sunt, ceu lacinantes & punctus modo incidere, febricula, uehementiores infestant. Atque urina nonnunquam retinetur, aliquando sterlus, impedimento in affecta uteri parate factio. Alias tumor in pube eminet, & ueluti exundationis sensus, cum abscessus maior fuerit. At quod in expositis locis est, etiam oriculario spicillo, aut digitorum tactu deprehenditur, propter quod dolores ob nerosi oris uulua membranam acriores urgent, sicut in fundo sinus minus doloris percipitur, & digitis quidem tumor non cedit, os autem gracilis ostenditur. Suppus ratio celerius adiuuanda est cataplasmatis ex foenugraeo, semine lini, farina hordeacea, aut frumentacea, cui fucus cocta adiiciantur, interim & sterlus columbinum. Insellus ad inflammationem scripti, frequentiores utiliter usurpantur. Item pessuli ex terebinthina, myrrha, hys-

10 **S**opò, butyo. Abscessu autem rupto, si ad uesciam pus
euaserit, lactic & cucumeris seminis potu utendum est:
sin ad langanonem, lenticuli & malicorii decoctum in-
deatur alio. At si in finum purum quidem pus eruperit,
rosaceum infundetur, aut candidum oleum, aut tetræ
pharmacum basilicum, aut bu'yrum recens. Q uod si ef-
feratur sanies tenuis fœtida, ceu ab ulceribus depascen-
tibus, magis astringens erit enema ex myrto, palmulis, &
lenticula. Si uero humoribus etiam excretis, inflamma-
tio diuexet, persistere in cataplasmati, & infusib⁹, rag-
tio est. Cæterum si in uulua ostiolo, abscessus sit obor-
tus, neque rumpatur, partibus, qua⁹ puri incumbunt, ex-
tenuatis, ad pus expellendum, quod manu administratur,
diuertere, consilium est, ut in chirurgica pertractas
bimus.

DE VTERI EXVLCE⁹

ratione. Cap. LXVI.

20 **E**xulceratur subinde uulua ex infelici partu, aut fœ-
tu excusso, aut corrupto, uel ex medicamentis a-
cribus, uel fluore, uel abscessibus disruptis. Si igitur
prompta in conspectum uenerit exulceratio, spicillo os-
triculatio, quod āōm̄pīōmū vocant, deprehenditur. Sin al-
te desiderit, ex recrementis. Humor enim diuersus ex-
certitur: inflammato quidem ulcere, paucus, cruentus,
aut fœculentus cum magno dolore: sordido, copiosus
or, & sanies cum minore cruciatu: depacente, fœtidus,
niger cum doloribus uehementioribus, aliisq; inflam-
mationis signis, præterea qua⁹ laxant medicamina, hoc
irritant, contraria leniunt. Cum purum ulcus est, humor
paucus, æqualis, odoris expers, crassus, candidus, ob ex-
quisitum loci sensum excitatur. Si inflammationem ex-
peritur ulcus, iis qua⁹ ad illam scripta sunt, utendum est.
In sordido ptisanæ tremor cum melle ano immittens
dus est, aut tetrapharmacum cum rusino, uel mulsa, in
qua foenugræcum sit decoctum, aut malua, aut furfures
aut lenticula cui cortex sit detracitus. Porro quo magis

PAVLI EGINETÆ

expurgetur, etiam marrubium, aut eraum, uel mellis adiuncta erui farina, uel iris, uel alumen rotundum, uel aliiquid simile iniciatur. Hæc ipsa etiæ extrinsecus ex multa macerata illinuntur. Peculiarius prodest hoc medicamentum. Crocus primæ notæ leuigatur cum lacte muliebri deinde exceptus cerato rosaceo, cum adipe anserino inungitur linteolo, uerum quod infra ponitur, isto quoque efficacius doiores discutit. Capita papaveris in passo temperato madescunt diebus tribus, deinde incoquuntur, donec emollecant, postea terantur unâ cum rose foliorum drachmis quinq[ue], croci drachmis tribus iure capitumpapaveris admisto, inde ceræ cum rosa, ceo liquatæ denarii duo ipsis superfunduntur, ac pessuio apponuntur in rosaceo tincto. Salutare est etiam medicamen ex ouis, croco, rosaceo, adipe anserino, cerui medulla præparatum. Item Ægyptia citra æruginem mirifice ad exulcerationes conductit. ubi paſcendo serpunt ulcera cum inflammatione illinitur panis egelida maceratus, ex hydromelite, oleo, althea, fenugræco, palmulis pinguibus. Cæterum plantaginis succus, solani, polygoni, sereos indetur, primum per se, mox cum uino austero, aut acetato. At citra inflammationem serpètibus, robustiora iniicientur, ueluti decoctum malicorii, rosarum, summitatis oleæ, cupresi, malorum, cotoneorum, tubi, myrti, lenisci fruticis, rhamni, thus coriatii ex uino affringente, postea uero aluminis, acaciæ, lycii, hypocistidis, ex eisdem uero decoctis parabitur etiam infusus; si nihil proficitur non alienum fuerit medicamen ex charta cum posca primum demittere, deinde cum acetato aut Anthoram, aut chalcididæ, aut atramentu suorum, eisdem liquoribus, & quaæ dysentericis congruent: cibus dandus boni succi modicus, purgatio ulcere, ægrotans balneorum ciborumq[ue] varietate sollicitari, ui noq[ue] refici debet, quo caro statim procreetur. Pesi losco apponuntur medicamentum, diamoron, hoc est ex moris, dilutum cæmnia, uel ladano, uel plumbagine. A

Foris autem emplastrum, quod cicatrici ducēdæ est, ab domini coxisq; imponitur. Quemadmodum enim caplasmatum, ita etiam emplastrorum facultas per latètes meatus traducetur.

DE C A N C R O. Cap.LXVII.

C ancorum uuluae alii cum exulceratione, alii cōtra ulcus inuadunt, ubi igitur exulceratio non est tumor in uulue ostiolo reperitur durus, inæqualis, prætumidus, colore fœculentus, subruber, interim subliuidus ac uehemens dolor exercet inguina abdomen inum uentrem, & lumbos. Ad manus contactum uariamq; medicinam excandescunt. Exulcerato autem cancro, præter dolores, durities, tumoremq; ulceræ eroſa ac inæqualia conspiuntur, plurima ex parte fœrida labris prætumidis, albicantia, concreta colluui humorum ingrata. Quæ uero pura uidentur fœculenta, liuisda, subrubra, & cruenta apparent: sanies inde manat cōtinuo tenuis, aquosa, nigra, aut fulua, grauiter olens. Interdum uero & sanguis defertur, alięq; notæ in uulua inflammationem testantur. Itaque affectus nulla media cina sanatur, Quemadmodum etiam Hippocrates p̄ nuntriauit, lenire tamē est insesibus ex scenugræco, malua, ac cataplasmatiſ ſimilibus. Inſigniter autem leniuntur, folianturq; in accessionibus malua, aut althea in multa liquefacta, & rosacei paululo leuigata, illitaq;. Ad hæc cataplasma ex fiscis fiscatis, melilotis, ruta, thure, buntia de herba diligenter cum oleo contusa. Item quod constat palmulis in paſſo coctis, cui adiecta ſunt ouorum lutea, polentaq; uel ex papauere cum coriano factum, aut polygono, aut feri. Hæc in doloribus uſui ſunt. Postea ceratum iniiciatur cum rosaceo, aut myrtleo, aut ceſananthino, aut melino, cū palmulis in paſſo coctis, proprie uero conuenit præparatum ex ſedimento officinarum fabriliu, qđ totū leuigatur, & rosaceo cerato, aduocèemplasti ſpissitudinem excipitur, hæc quidem extinx fecus conferunt, intus autem oleum quoq; lenit locos

PAVLI AEGINETR

ubi fuerint exulcerati, item lac muliebre infusum. Pati modo succus plantaginis tepidus, Sin cruentum sit, succus polygoni cum thuris modico dolorem sopit. Ad hæc pessuli ex croco, muliebri lacte, lachryma papaveris, & hyssopi succo. Omnibus autem efficacius est etiā ad sedis affectus medicamentum quod recipit. Argenti spuma Italica lote selibram, thuris masculi, hyssopi, adipis suilli recentis, butyri recentis, ceras tyrrhenicae, singulorum sextantem, rosacei trientem. Argenti spuma ex se, reos succo trita, liquatis iniciatur. Cibus dabitur q[uod] facile in corporis membra queat distribui, boni q[uod] succi, nūn paucissimum, aquofum: acrium: eflus, & repletio osmnis uitanda est, ut quibus cibi prompte corrumpantur.

DE SCIRRO ET DURITIE. Cap. LXVIII.

Scircum contrahit uulua, alias repente, ut nulla causa evidens præcesserit, plerunque uero eundem initio flammatio mouet, q[ua]d nec soluta, nec in abscessum mutata fuerit. At scirorum genere comprehendetur etiam durities, quam σκληρός οἱ Graeci uocant, circa uulua ceruicem potissimum obueniens. Aequali scirrus tumor concrescit, sed minus tactui repugnat, & cum mediori dolore sentitur. Superuenit his, in aduersum de clinatio, & tumor qui ratione depressionis uehementer renitur, item granitas motusq[ue] difficilis, non eructum modo, sed totius etiam corporis, atq[ue] obeundis actionibus pigritia, sequitur non probe curatas, malus corporis habitus, aquam inter cutem representans. Per initia igitur sanguis educi, aut putgatio ex hiera Archigenis assumi debet. Deinde cataplasmata ex caricis hyssopo, nitro, absinthio: & cucurbitulas cute ferramento incisa admouere consilium est. Malagmata uero hæc, Polyanthion, & diaspermaton hoc est ex feminibus confectū, & quod baccis lauri constat. Infessus ex caricarum de costato, artemisiae, pulegia, althea: pessulos ex terebinthi na,

LIBER TERTIVS.

145

na, galbanum, myrra, iride, hyssopo, dropace, aquas natu-
rales sulfurosa, bituminosaq; usurpare commos-
dum fuerit: si uires constant, etiam ueratrum ex-
hibetur.

PESSVLVS EMOLLIENS.

Ceræ ponticæ, nardini unguenti, singulorum quadrans,
irini, greci, cypriini singulorum tuncæ duæ, adipis * ^tExemplar
agnini anseriniq; butyri, hyssopi, medullæ ceruinae, terebinthæ manuscriti
binthinae, singuloruuncia. A L I V D. Polii drachmæ
duæ, myrræ drachmæ quatuor cum uino Mendesio
tritum itinoq; tinctum applicatur. A L I V D. Ceræ
thyrenicae, adipis uitulini, terebinthinae, medullæ ceruinae,
mellis attici, olei ueteris, pares modos. M E D I
C A M E N T V M roborans seu recorporaticum
Græci dicunt metasyncreticæ, & ad inflationes, uua paf-
ſæ candidæ sine acinis, unciaæ tres, rutaæ uiridis foliorum
unciaæ duæ, aquæ marinæ fescuncæ, cymini drachmæ ^p ^{a p r e' s v}
quatuor, mellis quod sufficit. Inunctum uero pessulum
cypriino oleo immergito, & apponito. Præterea Chrys-
sus ab auro sic dictus pessulus Libaniusq; , & Enneas
pharmacus affectui sunt utiles. Verum Titianus his ma-
gis accommodatur.

DE MOLA. Cap. LXIX.

M Ola quoq; induratus est tumor, interim in uile
uaë ostiolo, interim in tota ipsa quoque promis-
net, unde in tophaceam quoque duritiem oce-
calecit, tum ea quaæ superficialiter contrahuntur, corpus
emaciatur, color prauius appetet, cibi fastidium urget,
menses supprimuntur. Item mamillæ inturgescunt, ut
in quibusdam per initia de foetu concepto sit suspicio.
Infecto tempore d scernuntur: nonnullæ uero aquæ
inter cutem præbent opinionem, sed hoc intercedit di-
scriminis, quod tumor in duritiem occulerit, nec sonus
cum digiti iniciuntur, quemadmodum in morbo hy-
dropico, edatur. Cum autem uere intenditur, in aquam
subter cutem degenerat. Nonnunquam etiam insanabili-

PAV. ÆGIN.

T

PAVL I AEGINETÆ

lis magna ex parte affectus redditur, quibusdam & sanguinis erumpit. Itaq; decumbere in domuncula angustiore minus luci exposita, modice frigida, cubili immobili, omnibus ex æquo confert, sed ita ut pedes habeant elatiores quietosq;. Nam motus quamlibet fluxionem cōcitat. ⁵ Actumores duritasq; iis remediis quæ in scirris & duritis uulua dicta sunt persanamus. Porro hydroscopicas suffusiones illis quæ in capite de aqua intercute comprehensa nobis sunt, sanguinisq; exitum leuem q; hæmorrhoidis dicitur, sicut eiusdem cum impetu effusio nem quam hæmorrhagiam nuncupant, fluoremq; muliebrem curabimus. Cæterum sunt qui molam carnam afferant informem, ipsis uulua tunicis adhaerescētem, foetus modo in lucem edi. Atque hæc morbi species uictus ratione laxante tractabitur, quo citius excutiatur.

DE INFLATIONE VVL

uæ. Cap. LXX.

INflatur uulua ex frigore, uel humoribus in ea corruptis, uel ex ægro partu ostiolo conniente, uel sanguine in grumum intus coacto. Alias spiritibus in concavo ipsius spatio conceptis, alias uteri corpore rasi refacto tumor pubis & imi ventris comitatur cū dolore pulsatili, qui ad septū transuersum ulcq; & stômachū inguinisq; pertingit, ac sonitus digitorum impulsu tympani modo redditur. Auxiliatur ergo primum sanguis demissus, si nihil obstat, mox in accessionibus inedia, fermentaç; ex oleo rutaceo adhibentur: infessus ex rutæ, pulegii, artemisiæ, cassiae decocto, similibusq; cataplasmatæ ex semine apli, cumini, cœniculi, anisi, ameos, farina lopii. Ad hæc cucurbitulæ, tū leues, cū cute incisa affixæ. At si diutius uitium se prorogauerit, purgatio ex hieira picra utilis est: dropaces, sinapis mihi, & aquæ naturales. Obstetricia aut prius dígito peruncto inserto grumū incubentē si cōtingat, auferet, leniter ipsum dissipas, rursusq; admouebit cataplasma ex sicu, nitro, & absynthio. At

epithemata mollientia erunt, Polyarchion, diaasperma^m
ton, qd est ex seminibus & ex bacis lauri præparatum.
Præterea pessi ex ruta, melle & nitro. Maxime vero hic
conducet, si cum siccatorum contusarum drachma, cu
mini drachmæ duæ, a phronitri drachma, at acrimoniae
causa, in lac prius immergantur. Iam emollientes pessi
li sunt huic uicio accommodati.

DE VULVAE STRANGV

latu. Cap. LXXI.

Strangulatus uulua ad superiora recursus est, quæ
principalissimas partes in doloris consortium per
ducit, ut pote arterias, quas uocant carotidas, cor,
cerebriq; membranas. Comitatur affectas, cum acceleratio
propinquæ est, torpor mentis, pigritia, crurum imbe
cillitas, pallida facies, aspectus oleofus. Cum iam instat
strangulatus, grauis sopor premitt, quæ cataphora dicitur,
mens desipit, sensuum instrumenta deprehenduntur
impediunturq; vox obmutelicit, crura contrahuntur. de
inde maxilla rubra incipiunt, faciesq; repletur. Cum
remittet, humiditas quædam ad tactum ex locis mulier
bribus præcedit, sonus quidam exauditur ac aliquod
ex intestinis progrereditur, ipsaq; uulua paulatim laxatur,
atque sic mens ipsis, & sensus redit. Cæterum morbus
iuxta circuitum mouetur, sicuti comitalis, idq; nimurum
uulua repleta, aut seminali, aut alia materia, aut si haec
intus computruerit, ac multæ turbæ à morbo fese re^{*} Male
colligunt, nonnullæ uero in ipsis accessionibus perie^{græca exē}
runt subito, quibus pulsus quidam crebriores, et ino^{plaria ha-}
bitat meo^{bent meo}
³⁰ dinati, & collabuntur. deinde etiam in totum abolen^{iudicio}
tur. Modicus uero humor superficiem irrorat, resp^l, u^m m^m
ratio primum languida est, mox in totum absconditur. Porro uitium hoc hyeme & per autumnum magis in festat iuuenulas ad uenerem proclives, steriles, & potius tauri, quod simu si ex medicina sumpta fuerint infœcundæ, ite alias propriu^{po'ntwv p}
³⁵ perfictiones expertas. In accessionibus igitur summa deligare conuenit, crura tota, corpusq; totum est pulsibus intercidetibus.

PAVLI AEGIN ETÆ

perficere, ut animo destitutæ se se recipiant, item quæ
foedoris sunt odoris, naribus oportet admouere: Ex
pli gratia, linamentum ex lucerna extinctum, castorium,
picem liquidam, cedriam, lanasq; laciniæq; cōbustas.
Quidam uero & matulam naribus admouerunt cum
urina ueteri, uel deiectione: cucurbitulas adglutinare uin
cit inguinibus & imo uenti cum multa flamma, & les
ues & cute incisa. Quod si longius accesio se produc
xerit, etiam quæ flatibus educendis sunt, proficiunt, ut q
colicadicuntur, anno admota, nempe cuminum, nitrum
cum melle. Item stercus clystere subducere profuerit,
ne illorum appositu sedes prematur. In vulnami uero
unguenta odoratissima infusa, ipsam solent detrahere, si
cut amaracinum, malabathrinum: ac sinapi, partim narib
us offeratur, partim applicetur pedibus. Deinde inclas
mabit aliquis ipsas uoce asperiuscula, excitabitq; & ea
admouebit quæ per sternumenta euocant, ex calto
rio, struthio, & pipere. ubi accesio conquerierit, ad uomiti
um cogere, cibum nullum aut paucum præbere oportet.
A septimo die, purgatio ex hiera diaocolynthidos
dabitur, post triduum cucurbitulas defigentur lumbis
& ilis. Mox castorei potionem uetum, nunc artemisię de
costo, nunc ex mulsa, in quibusdam enim hoc uel foliū
ad integrum morbi curationem abunde fuit. In sessus
porrò & pessus mollientes his adiungentur. Atq; hæc
ad accessiones proficiunt, uetum ut totum corpus refi
ctias, à sanguinis dimissione auspicias, ad purgationē
ex hiera transgredieris. Inde picran ex aloe factam exhi
bes denarii pondere cum tribus aquæ mulsa cyathis,
diebus continuatis, uel interpositis mensura duoru des
nariorum, cum senis aquæ mulsa cyathis. Iam dropas
cismos, cucurbitulas, & sinapis mos utiliter applicas, nec
non acopa ex euphorbio. Postea exercitiis uti, frictione
& clamore prodest, denique & aquis naturalibus.

DE VVLVÆ PROCIDEN
tia. Cap. LXXII.

Vulva procidit raro quidem, sed multis occasiō
 bus, uel enim ab alto delapsa, & in coxas fir
 mata, membranis, qua interaneum id cōtinent,
 ruptis, aut in diffīili puerperio secundis extractis, quas
 uulua adhārescens sequitur: uel in diligentius imperi
 tūs, mortuo fœtu excuso, uel ex uulnere, uel aliqua
 animi perturbatione, scilicet munitato filiorum interitu,
 aut hostium accessu, aut periculosa nauigatione, aut eius
 modi quadam causa. Accidit etiam hoc malitota cor
 poris mole soluta collapsaq;, partibus illis languidis &
 resolutis, pr̄sertim in iis, quae ab integra aetate longius
 iam senescentes dilabuntur. Ob tales causas procidunt
 in foeminis ad naturalia, loci. Quidam uero & totam
 uulua pro labi memoriae produnt, quod à uero lon
 ge abest. Quia enim ratione sursum acta queat affirmari
 Conuenit igitur fœcibus clysteri prius euacuatis, urin
 aq; excreta, quo uulua undiqueque sit libera, laborans
 tem figurare supinam, ut coxas habeat sublimiores, po
 plitesq; flexos curribus diuaticatis. Deinde haplum ca
 pere ex lana, figura & crassitudine sinui muliebri pro
 portionalem, tenuiç; linteo circūdare, & in succum aca
 ciae, uel hypocistidis uino dilutum demergere, tum uul
 ua in serere, & citra uiolentiam totum quod procidit
 sursum agere, quoad totus tumor in sinu factus subse
 derit. Pubespongia in posca expressa extrinsecus con
 tegenda est. Mulier iacebit extensis adaptatisq; inuicē
 curribus, ut alterum alteri incumbat. Inde cucurbitulæ
 agglutinabuntur cum fiamma copiōtore umbilico &
 utrīsq; illis naribus odorata admouebuntur olfacta
 da. Terto die lana sinui inecta, mulier insidet in uino
 nigro austero modice tepido, uel in decocto myrti, len
 tisci & malicorii his probe peractis, lana ingesta tollis
 tur. Altera in uicem prioris eodē humecta medicamē
 to inseritur. Cataplasmata à foris innouentri super initia male pro
 ciuntur ex palmulis, polenta, uel lenticula & malicorio
 cum oxymelite, ac tribus diebus interpositis rursus haec